EDITAL Nº 283/2022

A Pró-reitoria Acadêmica (PROACAD), por meio da Diretoria de Pesquisa e Pós-graduação, da
Universidade do Extremo Sul Catarinense, UNESC, no uso de suas atribuições, torna público a
homologação final das inscrições para o processo de seleção e admissão ao Programa de Pós-
graduação em Ciências da Saúde – Nível de Doutorado, bem como para concessão de benefícios.

     1 – DA HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES

1.1 Atendendo ao disposto no item 2.5.3 do Edital n. 266/2022, o Programa de Pós-Graduação em
Ciências da Saúde divulga a relação das inscrições dos candidatos homologados, em ordem alfabética:

CANDIDATOS

BRUNA BARROS FERNANDES

ISABELA DA SILVA LEMOS

JÉSSICA DA SILVA ABEL

LAURA DE ARAUJO BORBA

MARCELO MORGANTI SANT’ANNA

Criciúma, 11 de agosto de 2022.

Prof.ª Drª. Luciane Bisognin Ceretta
Reitora da UNESC

Prof.ª Dra. Patrícia de Aguiar Amaral
Diretora de Pesquisa e Pós-Graduação

Prof. Dr. Emilio Luiz Streck
Coordenador do Programa de Pós-Graduação

em Ciências da Saúde – PPGCS

 PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE – PPGCS
ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: CIÊNCIAS DA SAÚDE

Reconhecido pela Capes
Renovação de reconhecimento: homologado pelo CNE, Portaria MEC Nº

609 DE 14.03.2019 D.O.U. Nº 52 de 18.03.2019, seção 1, página 144.

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC
Avenida Universitária, 1105 – Bairro Universitário

Caixa Postal 3167
88806-000 – Criciúma – SC